

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către **Direcția Generală Culturală și Patrimoniu Cultural a Consiliului Municipal Chișinău, MD-20122**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **BOTA ALEXANDRU** reprezentanți ai ofertantului **SRL Masbalt**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație și renovare a școlii de arte Alexei Stîrcea , str.Matei Milo 9/2**” (denumirea lucrării)

Cod CPV: **45400000-1** pentru suma fără TVA de **374 882,13 lei** (Trei sute șaptezeci și patru mii opt sute optzeci și doi lei, 13 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **74 976,43 lei** (Șaptezeci și patru mii nouă sute șaptezeci și șase lei, 43 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **449 858,56 lei** (Patru sute patruzeci și nouă mii opt sute cinzeci și opt lei, 56 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **14 (paisprezece)** zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **65 (șasezeci și cinci)** zile, respectiv pînă la data de **30.01.2024**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **24/11/2023**

**BOTA ALEXANDRU**, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL Masbalt**

(denumirea/numele ofertantului)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor   N/A   (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie **22 492,93 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 1 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 1 zile calendaristice.

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

# **Lucrari de reparatii interioare la Scoala de Arte, Alexei Stircea.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## **DEVIZ LOCAL №** **Lucrari de reparatii interioare**

**Valoarea de deviz 449 858,56 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
| 1      | RpIB12B                     | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 2,00                                  | 9,00<br>9,00                          | 18,00<br>18,00         |
| 2      | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 38,44                                 | 70,51<br>70,51                        | 2 710,50<br>2 710,50   |
| 3      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,00                                  | 16,50<br>16,50                        | 66,00<br>66,00         |
| 4      | RpCJ13A                     | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2   | 16,43                                 | 121,47<br>97,50                       | 1 995,72<br>1 602,00   |
| 5      | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 71,21                                 | 6,43<br>2,25                          | 457,94<br>160,50       |
| 6      | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                             | m2   | 71,21                                 | 59,29<br>41,25                        | 4 221,96<br>2 937,75   |
| 7      | RpCJ06B                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm                                                                                            | m    | 8,30                                  | 54,20<br>49,52                        | 449,82<br>411,00       |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5     | 6                                   | 7                                        |
|----|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------------------------------------|------------------------------------------|
|    |       | latime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |       |                                     |                                          |
| 8  | CI11A | Placaje din marmura si travertin cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de marmura, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (placa de marmora a beneficiarului) | m2 | 0,50  | <div>567,12</div> <div>510,00</div> | <div>283,56</div> <div>255,00</div>      |
| 9  | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (inclusiv otcos)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 61,75 | <div>6,42</div> <div>2,25</div>     | <div>396,65</div> <div>138,75</div>      |
| 10 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv otcos)                                                                                                                                                                                                                                                      | m2 | 61,75 | <div>59,28</div> <div>41,25</div>   | <div>3 660,82</div> <div>2 547,00</div>  |
| 11 | CD72D | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m                                                                                                                                                                                                                                     | m2 | 24,42 | <div>829,40</div> <div>273,68</div> | <div>20 253,99</div> <div>6 683,25</div> |
| 12 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 48,84 | <div>24,23</div> <div>10,50</div>   | <div>1 183,57</div> <div>513,00</div>    |
| 13 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2 | 48,84 | <div>49,44</div> <div>41,25</div>   | <div>2 414,53</div> <div>2 014,50</div>  |
| 14 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 48,84 | <div>24,23</div> <div>10,50</div>   | <div>1 183,57</div> <div>513,00</div>    |
| 15 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2 | 48,84 | <div>59,29</div> <div>41,25</div>   | <div>2 895,58</div> <div>2 014,50</div>  |
| 16 | CG36A | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 54,78 | <div>378,21</div>                   | <div>20 718,28</div>                     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5     | 6                 | 7                    |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------------|----------------------|
|    |         | stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                                                                                                                |     |       | 97,51             | 5 341,50             |
| 17 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                         | m2  | 1,98  | 2 120,28<br>60,98 | 4 198,16<br>120,75   |
| 18 | RpIB12B | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 3,00  | 9,00<br>9,00      | 27,00<br>27,00       |
| 19 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 32,94 | 70,49<br>70,49    | 2 322,00<br>2 322,00 |
| 20 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                                                     | buc | 9,00  | 16,50<br>16,50    | 148,50<br>148,50     |
| 21 | RpCK41C | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                                                                     | m2  | 58,08 | 35,63<br>34,50    | 2 069,55<br>2 004,00 |
| 22 | RpCK41D | Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde                                                                                                                                                                                                                           | m2  | 58,08 | 18,18<br>16,50    | 1 055,75<br>958,50   |
| 23 | RpSC13A | Demontarea unei oglinzi din semicristal                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 4,00  | 21,00<br>21,00    | 84,00<br>84,00       |
| 24 | RpCM33D | Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 45,83 | 11,60<br>11,26    | 531,63<br>516,00     |
| 25 | RpCG29A | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 20,35 | 100,36<br>98,99   | 2 042,34<br>2 014,50 |
| 26 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                            | m2  | 2,53  | 31,42<br>31,42    | 79,50<br>79,50       |
| 27 | RpCJ13A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata | m2  | 17,42 | 121,43<br>97,52   | 2 115,37<br>1 698,75 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5     | 6                | 7                    |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------|----------------------|
|    |         | tavanului)                                                                                                                                                                                                          |    |       |                  |                      |
| 28 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2 | 75,50 | 6,43<br>2,25     | 485,54<br>170,25     |
| 29 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2 | 75,50 | 59,29<br>41,25   | 4 476,57<br>3 114,75 |
| 30 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m  | 16,60 | 54,15<br>49,47   | 898,90<br>821,25     |
| 31 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (inclusiv otcos si coloane)                                                                                                                             | m2 | 69,22 | 6,43<br>2,25     | 445,08<br>156,00     |
| 32 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv otcos si coloane)                                             | m2 | 69,22 | 59,29<br>41,25   | 4 103,83<br>2 855,25 |
| 33 | CF54B   | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                 | m2 | 11,88 | 605,38<br>279,73 | 7 191,92<br>3 323,25 |
| 34 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                | m2 | 11,88 | 24,21<br>10,48   | 287,57<br>124,50     |
| 35 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2 | 11,88 | 49,47<br>41,29   | 587,76<br>490,50     |
| 36 | CN54A   | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                | m2 | 11,88 | 24,21<br>10,48   | 287,57<br>124,50     |
| 37 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2 | 11,88 | 59,25<br>41,22   | 703,89<br>489,75     |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5     | 6                                    | 7                                        |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------------------------|------------------------------------------|
| 38 | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                                                                   | m2  | 58,08 | <div>378,20</div> <div>97,49</div>   | <div>21 965,60</div> <div>5 662,50</div> |
| 39 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                    | m2  | 2,53  | <div>2 119,56</div> <div>60,77</div> | <div>5 362,49</div> <div>153,75</div>    |
| 40 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 9,65  | <div>70,57</div> <div>70,57</div>    | <div>681,00</div> <div>681,00</div>      |
| 41 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 2,99  | <div>31,61</div> <div>31,61</div>    | <div>94,50</div> <div>94,50</div>        |
| 42 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                                                                | buc | 2,00  | <div>16,50</div> <div>16,50</div>    | <div>33,00</div> <div>33,00</div>        |
| 43 | RpCJ13A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2  | 5,35  | <div>121,56</div> <div>97,43</div>   | <div>650,33</div> <div>521,25</div>      |
| 44 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 23,17 | <div>6,45</div> <div>2,27</div>      | <div>149,42</div> <div>52,50</div>       |
| 45 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                             | m2  | 23,17 | <div>59,28</div> <div>41,24</div>    | <div>1 373,55</div> <div>955,50</div>    |
| 46 | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                                                                   | m2  | 17,82 | <div>378,22</div> <div>97,47</div>   | <div>6 739,86</div> <div>1 737,00</div>  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5      | 6                 | 7                      |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------|------------------------|
| 47 | CN17A   | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Vopsirea pragului)                                                                                                                               | m2  | 4,00   | 101,98<br>75,00   | 407,94<br>300,00       |
| 48 | CK25A   | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                    | m2  | 2,99   | 2 119,90<br>60,70 | 6 338,49<br>181,50     |
| 49 | RpCO56B | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 147,26 | 70,50<br>70,50    | 10 381,50<br>10 381,50 |
| 50 | RpCM33F | Demontarea placajelor din sticla                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 18,50  | 60,46<br>60,00    | 1 118,44<br>1 110,00   |
| 51 | RpCM33E | Demontarea placajelor din PVC, azbociment (Demontare perete din Gipscarton)                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 42,18  | 58,73<br>58,50    | 2 477,14<br>2 467,50   |
| 52 | RpCP45A | Demontarea usilor si ferestrelor metalice                                                                                                                                                                                                                                                               | kg  | 817,26 | 4,82<br>4,50      | 3 937,00<br>3 678,00   |
| 53 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 1,98   | 31,82<br>31,82    | 63,00<br>63,00         |
| 54 | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 6,00   | 16,50<br>16,50    | 99,00<br>99,00         |
| 55 | RpCJ13A | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2  | 73,59  | 121,43<br>97,49   | 8 936,05<br>7 174,50   |
| 56 | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 318,89 | 6,43<br>2,25      | 2 049,80<br>717,75     |
| 57 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2                                                                                                                                                                                                         | m2  | 318,89 | 59,29<br>41,25    | 18 906,17<br>13 154,25 |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6                | 7                      |
|----|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|------------------------|
|    |           | straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                          |    |        |                  |                        |
| 58 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (inclusiv coloane)                                                                                                                                                                       | m2 | 77,70  | 6,43<br>2,25     | 499,23<br>174,75       |
| 59 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv coloane)                                                                                       | m2 | 77,70  | 59,29<br>41,25   | 4 607,02<br>3 205,50   |
| 60 | CD72D     | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatia, cu inaltimea pina la 4 m                                                                        | m2 | 64,38  | 829,43<br>273,67 | 53 398,39<br>17 619,00 |
| 61 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                 | m2 | 128,76 | 24,23<br>10,50   | 3 120,17<br>1 352,25   |
| 62 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                             | m2 | 128,76 | 49,44<br>41,25   | 6 366,13<br>5 311,50   |
| 63 | CN54A     | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                 | m2 | 128,76 | 24,23<br>10,50   | 3 120,17<br>1 352,25   |
| 64 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                          | m2 | 128,76 | 59,29<br>41,25   | 7 633,84<br>5 311,50   |
| 65 | CK25A     | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 0,00   | 0,00<br>0,00     | 0,00<br>0,00           |
| 66 | TrB01A2-5 | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                                                              | t  | 0,00   | 0,00<br>0,00     | 0,00<br>0,00           |
| 67 | TrI1AA02  | Incercarea materialelor din grupa                                                                                                                                                                                                                    | t  | 0,00   | 0,00             | 0,00                   |

| 1  | 2       | 3                                                                                      | 4 | 5    | 6            | 7            |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------|---|------|--------------|--------------|
|    | C3      | A - grele, in bulgari prin aruncare<br>- de pe rampa sau teren, in auto<br>categoria 3 |   |      | 0,00         | 0,00         |
| 68 | TsI50C5 | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 5 t la distanta<br>de 25 km           | t | 0,00 | 0,00<br>0,00 | 0,00<br>0,00 |

|  |  |                                          |        |                   |
|--|--|------------------------------------------|--------|-------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 267 562,15        |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 24 %   | 31 947,48         |
|  |  | Transportarea materialelor               | 7 %    | 9 365,82          |
|  |  | Total                                    |        | 308 875,45        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 44 786,93         |
|  |  | Total                                    |        | 353 662,38        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 21 219,75         |
|  |  | Total                                    |        | 374 882,13        |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 74 976,43         |
|  |  | Total                                    |        | 449 858,56        |
|  |  |                                          |        | <b>449 858,56</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>133 114,50</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatii interioare la Scoala de Arte, Alexei Stircea.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii interioare

Valoarea de deviz 449 858,56 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                            |      |        |       |                   |
|-----|---------------|----------------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1.  | 2852107335349 | Lucru la masina            | h-om | 0,59   | 75,00 | 44,25             |
| 2.  | 7122030012940 | Pietrar                    | h-om | 3,00   | 75,00 | 225,00            |
| 3.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 85,27  | 75,00 | 6 395,25          |
| 4.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 114,72 | 75,00 | 8 604,00          |
| 5.  | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 5,48   | 75,00 | 411,00            |
| 6.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 27,06  | 75,00 | 2 029,50          |
| 7.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 170,03 | 75,00 | 12 752,25         |
| 8.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal      | h-om | 1,12   | 75,00 | 84,00             |
| 9.  | 7136040011800 | Instalator incalzire       | h-om | 0,60   | 75,00 | 45,00             |
| 10. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 4,62   | 75,00 | 346,50            |
| 11. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 512,75 | 75,00 | 38 456,25         |
| 12. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 53,06  | 75,00 | 3 979,50          |
| 13. | 7214240021800 | Lacatus mecanic            | h-om | 24,52  | 75,00 | 1 839,00          |
| 14. | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 149,87 | 75,00 | 11 240,25         |
| 15. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 0,00   | 75,00 | 0,00              |
| 16. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 164,74 | 75,00 | 12 355,50         |
| 17. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 133,40 | 75,00 | 10 005,00         |
| 18. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 324,03 | 75,00 | 24 302,25         |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |        |       | <b>133 114,50</b> |

### Materiale:

|     |               |                                                                                 |     |        |          |           |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|
| 1.  | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                  | m2  | 138,58 | 13,35    | 1 850,04  |
| 2.  | 1411112205747 | Praf de travertin                                                               | kg  | 0,16   | 5,84     | 0,93      |
| 3.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 3,67   | 325,00   | 1 192,75  |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 44,55  | 6,24     | 278,00    |
| 5.  | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 7,50   | 1 975,64 | 14 817,30 |
| 6.  | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                            | m   | 118,79 | 15,67    | 1 861,44  |
| 7.  | 2051142950711 | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                    | buc | 133,20 | 1,25     | 166,50    |
| 8.  | 2320166200729 | Parchetin                                                                       | l   | 4,06   | 10,67    | 43,32     |
| 9.  | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                       | m3  | 0,82   | 13,24    | 10,86     |
| 10. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                         | kg  | 0,65   | 15,67    | 10,19     |
| 11. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 3,75   | 113,26   | 424,73    |
| 12. | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 104,60 | 26,35    | 2 756,21  |
| 13. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                           | kg  | 354,77 | 37,92    | 13 452,87 |
| 14. | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                            | kg  | 0,72   | 72,61    | 52,28     |

|                                       |                 |                                                                                                                           |     |          |        |                   |
|---------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|-------------------|
| 15.                                   | 2430226100700   | Grund alchidic                                                                                                            | kg  | 0,48     | 34,25  | 16,44             |
| 16.                                   | 2430226101010   | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                    | kg  | 157,28   | 32,54  | 5 117,90          |
| 17.                                   | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                        | kg  | 15,54    | 13,26  | 206,06            |
| 18.                                   | 2430226101600   | Chit siliconic                                                                                                            | kg  | 1,31     | 96,85  | 126,87            |
| 19.                                   | 2430226102197   | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                          | kg  | 0,68     | 24,51  | 16,67             |
| 20.                                   | 2430226102822   | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                 | kg  | 86,22    | 5,10   | 439,72            |
| 21.                                   | 2430226109444   | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                   | kg  | 0,48     | 25,63  | 12,30             |
| 22.                                   | 2513206621601   | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton | m   | 269,06   | 2,10   | 565,03            |
| 23.                                   | 25213026029060  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante), gr.10 cm                                                     | m2  | 91,46    | 102,36 | 9 361,84          |
| 24.                                   | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                           | m   | 108,33   | 1,00   | 108,33            |
| 25.                                   | 2551447335247   | Praf de freecat                                                                                                           | kg  | 0,19     | 4,36   | 0,83              |
| 26.                                   | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                       | kg  | 0,20     | 2,60   | 0,52              |
| 27.                                   | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                             | kg  | 604,56   | 2,60   | 1 571,86          |
| 28.                                   | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                 | m3  | 0,50     | 85,67  | 42,84             |
| 29.                                   | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                            | kg  | 53,21    | 4,95   | 263,37            |
| 30.                                   | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                           | kg  | 199,88   | 7,75   | 1 549,07          |
| 31.                                   | 266111280080000 | Placi sau straifuri din marmura, travertin, piatra (fara cost)                                                            | m2  | 0,52     | 0,00   | 0,00              |
| 32.                                   | 2662102700201   | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                        | buc | 4,40     | 198,20 | 872,08            |
| 33.                                   | 2662102701000   | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                        | m2  | 372,96   | 66,06  | 24 637,73         |
| 34.                                   | 2664102101000   | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                   | m3  | 2,15     | 0,00   | 0,00              |
| 35.                                   | 2664102102002   | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                    | m3  | 0,02     | 0,00   | 0,00              |
| 36.                                   | 2664102102008   | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                     | m3  | 0,67     | 0,00   | 0,00              |
| 37.                                   | 2670112204051   | Placi din laminat                                                                                                         | m2  | 138,58   | 237,64 | 32 932,16         |
| 38.                                   | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                         | buc | 449,96   | 4,50   | 2 024,83          |
| 39.                                   | 2681126001473   | Hirtie pentru slefuit                                                                                                     | m2  | 1,42     | 13,26  | 18,83             |
| 40.                                   | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                                          | m   | 101,68   | 26,94  | 2 739,26          |
| 41.                                   | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                                          | m   | 195,36   | 21,85  | 4 268,61          |
| 42.                                   | 2822115708000   | Element de sustinere                                                                                                      | buc | 33,26    | 2,32   | 77,16             |
| 43.                                   | 2840136312702   | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                   | buc | 11,29    | 111,35 | 1 257,14          |
| 44.                                   | 2840136312703   | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                   | buc | 4,99     | 77,67  | 387,57            |
| 45.                                   | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                  | buc | 30,00    | 1,10   | 33,00             |
| 46.                                   | 2874115833871   | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                        | buc | 594,00   | 1,16   | 689,04            |
| 47.                                   | 2874115833873   | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                             | buc | 1 126,87 | 1,85   | 2 084,71          |
| 48.                                   | 2874115833874   | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                         | buc | 344,52   | 1,70   | 585,68            |
| 49.                                   | 2874115833876   | Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm                                                                             | buc | 2 613,38 | 1,75   | 4 573,41          |
| 50.                                   | 2875275891519   | Crampoane de otel pentru placaje                                                                                          | kg  | 0,20     | 16,87  | 3,37              |
| 51.                                   | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                         | kw  | 7,50     | 2,60   | 19,50             |
| 52.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                             | m3  | 2,72     | 5,00   | 13,60             |
| 53.                                   | 4100126202818   | Apa                                                                                                                       | m3  | 4,10     | 5,00   | 20,50             |
| 54.                                   | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                              | buc | 53,82    | 4,50   | 242,17            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |                                                                                                                           |     |          |        | <b>133 797,42</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                  |      |      |       |        |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|------|-------|--------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 8,61 | 22,00 | 189,42 |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 1,48 | 22,00 | 32,56  |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 5,65 | 10,00 | 56,50  |
| 4. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,71 | 30,00 | 21,30  |

|    |               |                                     |      |      |        |               |
|----|---------------|-------------------------------------|------|------|--------|---------------|
| 5. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica          | h-ut | 8,32 | 20,00  | 166,40        |
| 6. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw           | h-ut | 4,09 | 45,00  | 184,05        |
| 7. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                   | h-ut | 0,00 | 400,00 | 0,00          |
|    |               | <b>Total utilaje de constructii</b> |      |      |        | <b>650,23</b> |

|                                |        |            |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total                          | Lei    | 267 562,15 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 %   | 31 947,48  |
| Transportarea materialelor     | 7 %    | 9 365,82   |
| Total                          |        | 308 875,45 |
| Cheltuieli de regie            | 14,5 % | 44 786,93  |
| Total                          |        | 353 662,38 |
| Beneficiu de deviz             | 6 %    | 21 219,75  |
| Total                          |        | 374 882,13 |
| TVA                            | 20 %   | 74 976,43  |
| Total                          |        | 449 858,56 |

**Total deviz: 449 858,56**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii interioare la Scoala      Investitor**  
**de Arte, Alexei Stircea.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                 | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | RpIB12B                     | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |                                        |                      | 9,00                   |
|         | 7136040011800               | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1200                                 | 75,00                | 9,00                   |
| 2       | RpCO56B                     | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                                | m2   |                                        |                      | 70,51                  |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700                                 | 75,00                | 35,26                  |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700                                 | 75,00                | 35,26                  |
| 3       | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                                                                | buc  |                                        |                      | 16,50                  |
|         | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2200                                 | 75,00                | 16,50                  |
| 4       | RpCJ13A                     | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2   |                                        |                      | 121,47                 |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9200                                 | 75,00                | 69,02                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3800                                 | 75,00                | 28,48                  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,0900                                 | 2,60                 | 13,23                  |
|         | 2652102100713               | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0042                                 | 85,67                | 0,37                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0310                                 | 325,00               | 10,09                  |
|         | 2664102101000               | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0180                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2664102102008               | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080                                 | 5,00                 | 0,04                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060                                 | 30,00                | 0,18                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0025                                 | 22,00                | 0,05                   |
| 5       | CN53A                       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 6,43                   |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300                                 | 75,00                | 2,25                   |
|         | 2416586105303               | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500                                 | 26,35                | 3,95                   |
|         | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500                                 | 4,50                 | 0,22                   |
| 6       | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 59,29                  |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500                                 | 75,00                | 41,25                  |
|         | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000                                 | 37,92                | 15,17                  |
|         | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600                                 | 4,95                 | 0,30                   |
|         | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000                                 | 4,50                 | 2,25                   |
|         | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500                                 | 6,24                 | 0,31                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020                                 | 5,00                 | 0,01                   |
| 7       | RpCJ06B                     | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                     | m    |                                        |                      | 54,20                  |
|         | 7122050013442               | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4400                                 | 75,00                | 32,98                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200                                 | 75,00                | 16,54                  |
|         | 2651122100402               | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9800                                 | 2,60                 | 2,55                   |
|         | 2652102100713               | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010                                 | 85,67                | 0,10                   |
|         | 2664102101000               | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 1421102200513               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0062                                 | 325,00               | 1,96                   |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0015                                 | 5,00                 | 0,01                   |
|         | 2952270003817               | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010                                 | 30,00                | 0,04                   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010  | 22,00  | 0,03             |
| 8  | CI11A           | Placaje din marmură și travertin cu grosime pînă la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafețe plane la pereți și stîlpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de oțel și mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb și praf de marmură, respectiv travertin, pentru dimensiuni ale plăcilor pînă la 0,2 mp/buc inclusiv (placă de marmură a beneficiarului) | m2   |         |        | 567,12<br>510,00 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8000  | 75,00  | 60,00            |
|    | 7122030012940   | Pietrar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 6,0000  | 75,00  | 450,00           |
|    | 2664102102002   | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0350  | 0,00   | 0,00             |
|    | 266111280080000 | Placi sau straițuri din marmură, travertin, piatră (fără cost)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0200  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2875275891519   | Crampoane de oțel pentru placaje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,3900  | 16,87  | 6,74             |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0400  | 325,00 | 13,00            |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0200  | 5,00   | 0,10             |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 12,0000 | 2,60   | 31,52            |
|    | 2652102100713   | Var pastă                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020  | 85,67  | 0,00             |
|    | 2651122100270   | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4000  | 2,60   | 1,04             |
|    | 2551447335247   | Praf de frecat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,3800  | 4,36   | 1,66             |
|    | 1411112205747   | Praf de travertin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3200  | 5,84   | 1,86             |
|    | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0250  | 30,00  | 0,60             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500  | 10,00  | 0,60             |
| 9  | CN53A           | Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (inclusiv otcos)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 6,42<br>2,25     |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 26,35  | 3,95             |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,23             |
| 10 | CN06A           | Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv otcos)                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 59,28<br>41,25   |
|    | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5500  | 75,00  | 41,25            |
|    | 2430116103800   | Vopsea pe bază de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,4000  | 37,92  | 15,17            |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru construcții tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0600  | 4,95   | 0,30             |
|    | 2681126001472   | Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 4,50   | 2,25             |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0500  | 6,24   | 0,31             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,01             |
| 11 | CD72D           | Pereți despărțitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC din două straturi din ambele părți cu izolație, cu înălțimea pînă la 4 m                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 829,40<br>273,68 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 3,6490  | 75,00  | 273,68           |
|    | 2662102701000   | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 4,2000  | 66,06  | 277,44           |
|    | 2710703520284   | Profil de ghidaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,1450  | 26,94  | 30,85            |
|    | 2710703520285   | Profil de suport                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 2,2000  | 21,85  | 48,07            |
|    | 25213026029060  | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante), gr.10 cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0300  | 102,36 | 105,42           |
|    | 2523156720072   | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 1,2200  | 1,00   | 1,22             |
|    | 2513206621601   | Banda pînă rară reticulară de tesatură adezivă "Serpeanca" cu lățimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m    | 3,0300  | 2,10   | 6,36             |
|    | 2430226102822   | Chit pe bază de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,9710  | 5,10   | 4,95             |
|    | 2430226101017   | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1750  | 13,26  | 2,32             |
|    | 2051142950711   | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 1,5000  | 1,25   | 1,88             |
|    | 2874115833873   | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 12,6900 | 1,85   | 23,48            |
|    | 2874115833876   | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 29,4300 | 1,75   | 51,50            |
|    | 2681126001473   | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,0160  | 13,26  | 0,21             |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0154  | 10,00  | 0,16             |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrică                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0937  | 20,00  | 1,88             |
| 12 | CN54A           | Aplicarea manuală a grundului cu cuarț într-un strat, la pereți și tavane interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 24,23<br>10,50   |
|    | 7141020013301   | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,50            |
|    | 2430226101010   | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,4150  | 32,54  | 13,51            |
|    | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscată                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,22             |
| 13 | CF57A           | Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 49,44<br>41,25   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,4500 | 75,00    | 33,75             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 75,00    | 7,49              |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0549 | 7,75     | 8,18              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 5,00     | 0,01              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0010 | 10,00    | 0,01              |
| 14 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                 | m2   |        |          | 24,23<br>10,50    |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1400 | 75,00    | 10,50             |
|    | 2430226101010 | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4150 | 32,54    | 13,51             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500 | 4,50     | 0,22              |
| 15 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                          | m2   |        |          | 59,29<br>41,25    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5500 | 75,00    | 41,25             |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4000 | 37,92    | 15,17             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600 | 4,95     | 0,30              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,5000 | 4,50     | 2,25              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 6,24     | 0,31              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0020 | 5,00     | 0,01              |
| 16 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                | m2   |        |          | 378,21<br>97,51   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1500 | 75,00    | 86,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500 | 75,00    | 11,25             |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500 | 237,64   | 252,00            |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500 | 13,35    | 14,16             |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                 | m    | 0,9000 | 15,67    | 14,25             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30              |
| 17 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 2 120,28<br>60,98 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,7300 | 75,00    | 54,92             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0800 | 75,00    | 6,06              |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 1 975,64 | 1 975,64          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,5000 | 113,26   | 56,63             |
|    | 2430226101600 | Chit silionic                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750 | 96,85    | 17,12             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,6000 | 4,50     | 2,70              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 1,0000 | 2,60     | 2,60              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20              |
| 18 | RpIB12B       | Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente                                                                                                                                                                                                | buc  |        |          | 9,00<br>9,00      |
|    | 7136040011800 | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1200 | 75,00    | 9,00              |
| 19 | RpCO56B       | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 70,49<br>70,49    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4700 | 75,00    | 35,25             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4700 | 75,00    | 35,25             |
| 20 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                               | buc  |        |          | 16,50<br>16,50    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2200 | 75,00    | 16,50             |
| 21 | RpCK41C       | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 35,63<br>34,50    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2300 | 75,00    | 17,25             |
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0300 | 10,67    | 0,32              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0300 | 5,00     | 0,15              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300 | 22,00    | 0,66              |
| 22 | RpCK41D       | Desfacerea pardoselilor din pavele din lemn prismatice sau rotunde                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 18,18<br>16,50    |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100 | 75,00    | 8,25              |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100 | 75,00    | 8,25              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    | 2320166200729 | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                                               | l    | 0,0400 | 10,67  | 0,43   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0300 | 5,00   | 0,15   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0500 | 22,00  | 1,10   |
| 23 | RpSC13A       | Demontarea unei oglinzi din semicristal                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 21,00  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 21,00  |
|    | 7136020011620 | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2800 | 75,00  | 21,00  |
| 24 | RpCM33D       | Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 11,60  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 11,26  |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0700 | 75,00  | 5,25   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800 | 75,00  | 6,01   |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 5,00   | 0,01   |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0150 | 22,00  | 0,33   |
| 25 | RpCG29A       | Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |        | 100,36 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 98,99  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,3200 | 75,00  | 98,99  |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0100 | 5,00   | 0,05   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0600 | 22,00  | 1,32   |
| 26 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |        | 31,42  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 31,42  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,71  |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 75,00  | 15,71  |
| 27 | RpCJ13A       | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2   |        |        | 121,43 |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 97,52  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9200 | 75,00  | 69,02  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3800 | 75,00  | 28,50  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,0900 | 2,60   | 13,23  |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0042 | 85,67  | 0,34   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0310 | 325,00 | 10,07  |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0180 | 0,00   | 0,00   |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060 | 0,00   | 0,00   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080 | 5,00   | 0,04   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060 | 30,00  | 0,17   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0025 | 22,00  | 0,05   |
| 28 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 6,43   |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 2,25   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 75,00  | 2,25   |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 26,35  | 3,95   |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 4,50   | 0,23   |
| 29 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                             | m2   |        |        | 59,29  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 41,25  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 75,00  | 41,25  |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000 | 37,92  | 15,17  |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 4,95   | 0,30   |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 4,50   | 2,25   |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 6,24   | 0,31   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 5,00   | 0,01   |
| 30 | RpCJ06B       | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime                                                                                     | m    |        |        | 54,15  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |        |        | 49,47  |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4400 | 75,00  | 32,98  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2200 | 75,00  | 16,49  |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,9800 | 2,60   | 2,55   |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 85,67  | 0,10   |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0050 | 0,00   | 0,00   |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0062 | 325,00 | 1,96   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0015 | 5,00   | 0,01   |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010 | 30,00  | 0,04   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0010 | 22,00  | 0,03   |
| 31 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |        | 6,43   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6      | 7                 |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-------------------|
|    |               | si tavanelor (inclusiv otcos si coloane)                                                                                                                                                                                       |      |         |        | 2,25              |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25              |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 26,35  | 3,95              |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,22              |
| 32 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv otcos si coloane)                                                        | m2   |         |        | 59,29<br>41,25    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 75,00  | 41,25             |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 37,92  | 15,17             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 4,95   | 0,30              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 4,50   | 2,25              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 6,24   | 0,31              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,01              |
| 33 | CF54B         | Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor                                                            | m2   |         |        | 605,38<br>279,73  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,4500  | 75,00  | 258,78            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2300  | 75,00  | 17,23             |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0500  | 75,00  | 3,72              |
|    | 2662102700201 | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,3700  | 198,20 | 73,41             |
|    | 2840136312702 | Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,9500  | 111,35 | 105,82            |
|    | 2840136312703 | Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,4200  | 77,67  | 32,62             |
|    | 2874115833871 | Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm                                                                                                                                                                                             | buc  | 50,0000 | 1,16   | 58,00             |
|    | 2874115833874 | Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm                                                                                                                                                                                              | buc  | 29,0000 | 1,70   | 49,30             |
|    | 2822115708000 | Element de sustinere                                                                                                                                                                                                           | buc  | 2,8000  | 2,32   | 6,49              |
| 34 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                           | m2   |         |        | 24,21<br>10,48    |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,48             |
|    | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4150  | 32,54  | 13,50             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,22              |
| 35 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                       | m2   |         |        | 49,47<br>41,29    |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500  | 75,00  | 33,78             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000  | 75,00  | 7,51              |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549  | 7,75   | 8,17              |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 5,00   | 0,00              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 10,00  | 0,01              |
| 36 | CN54A         | Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                           | m2   |         |        | 24,21<br>10,48    |
|    | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,48             |
|    | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4150  | 32,54  | 13,50             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,22              |
| 37 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                    | m2   |         |        | 59,25<br>41,22    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5500  | 75,00  | 41,22             |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 37,92  | 15,16             |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0600  | 4,95   | 0,30              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,5000  | 4,50   | 2,25              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500  | 6,24   | 0,31              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,01              |
| 38 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                          | m2   |         |        | 378,20<br>97,49   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,1500  | 75,00  | 86,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1500  | 75,00  | 11,25             |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0500  | 237,64 | 252,00            |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0500  | 13,35  | 14,16             |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                           | m    | 0,9000  | 15,67  | 14,24             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0300  | 10,00  | 0,30              |
| 39 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului | m2   |         |        | 2 119,56<br>60,77 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7               |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------|
|    |               | pina la 7 mp inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7300 | 75,00    | 54,84           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800 | 75,00    | 5,93            |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0000 | 1 975,64 | 1 975,64        |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40            |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000 | 113,26   | 56,41           |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750 | 96,85    | 16,84           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000 | 4,50     | 2,70            |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000 | 2,60     | 2,60            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20            |
| 40 | RpCO56B       | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 70,57<br>70,57  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700 | 75,00    | 35,28           |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700 | 75,00    | 35,28           |
| 41 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 31,61<br>31,61  |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 75,00    | 15,80           |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 75,00    | 15,80           |
| 42 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                                                                                                                                                | buc  |        |          | 16,50<br>16,50  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2200 | 75,00    | 16,50           |
| 43 | RpCJ13A       | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2   |        |          | 121,56<br>97,43 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9200 | 75,00    | 68,97           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3800 | 75,00    | 28,46           |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,0900 | 2,60     | 13,23           |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0042 | 85,67    | 0,32            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0310 | 325,00   | 10,33           |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0180 | 0,00     | 0,00            |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080 | 5,00     | 0,04            |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060 | 30,00    | 0,17            |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0025 | 22,00    | 0,04            |
| 44 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 6,45<br>2,27    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 75,00    | 2,27            |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1500 | 26,35    | 3,96            |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0500 | 4,50     | 0,23            |
| 45 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 59,28<br>41,24  |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,5500 | 75,00    | 41,24           |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,4000 | 37,92    | 15,17           |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0600 | 4,95     | 0,30            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 4,50     | 2,25            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 6,24     | 0,31            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020 | 5,00     | 0,01            |
| 46 | CG36A         | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp                                                                                                                                   | m2   |        |          | 378,22<br>97,47 |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,1500 | 75,00    | 86,24           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,1500 | 75,00    | 11,24           |
|    | 2670112204051 | Placi din laminat                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0500 | 237,64   | 252,04          |
|    | 1111000100048 | Strat sintetic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,0500 | 13,35    | 14,16           |
|    | 2030122946766 | Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 0,9000 | 15,67    | 14,25           |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300 | 10,00    | 0,30            |
| 47 | CN17A         | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Vopsirea pragului)                                                                                                                               | m2   |        |          | 101,98<br>75,00 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 75,00    | 75,00           |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5      | 6        | 7                 |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-------------------|
|    | 2430116108115 | Email alchidic pentru timplarie lemn                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1800 | 72,61    | 13,07             |
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200 | 34,25    | 4,11              |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200 | 25,63    | 3,08              |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1700 | 24,51    | 4,17              |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,5000 | 4,50     | 2,25              |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500 | 6,24     | 0,31              |
| 48 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                   | m2   |        |          | 2 119,90<br>60,70 |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,7300 | 75,00    | 54,68             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0800 | 75,00    | 6,02              |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000 | 1 975,64 | 1 975,64          |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 4,0000 | 1,10     | 4,40              |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,5000 | 113,26   | 56,82             |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1750 | 96,85    | 16,84             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,6000 | 4,50     | 2,69              |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kw   | 1,0000 | 2,60     | 2,60              |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,20              |
| 49 | RpCO56B       | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                                                                | m2   |        |          | 70,50<br>70,50    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4700 | 75,00    | 35,25             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,4700 | 75,00    | 35,25             |
| 50 | RpCM33F       | Demontarea placajelor din sticla                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   |        |          | 60,46<br>60,00    |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4000 | 75,00    | 30,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4000 | 75,00    | 30,00             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0030 | 5,00     | 0,02              |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200 | 22,00    | 0,44              |
| 51 | RpCM33E       | Demontarea placajelor din PVC, azbociment (Demontare perete din Gipscarton)                                                                                                                                                                                                                             | m2   |        |          | 58,73<br>58,50    |
|    | 7132010010900 | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3900 | 75,00    | 29,25             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3900 | 75,00    | 29,25             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0020 | 5,00     | 0,01              |
|    | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100 | 22,00    | 0,22              |
| 52 | RpCP45A       | Demontarea usilor si ferestrelor metalice                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   |        |          | 4,82<br>4,50      |
|    | 7214240021800 | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0300 | 75,00    | 2,25              |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300 | 75,00    | 2,25              |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0008 | 15,67    | 0,01              |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010 | 13,24    | 0,01              |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0030 | 22,00    | 0,07              |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0050 | 45,00    | 0,23              |
| 53 | RpCO56A       | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 31,82<br>31,82    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 75,00    | 15,91             |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,2100 | 75,00    | 15,91             |
| 54 | RpEF23A       | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |          | 16,50<br>16,50    |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2200 | 75,00    | 16,50             |
| 55 | RpCJ13A       | Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (30% din suprafata tavanului) | m2   |        |          | 121,43<br>97,49   |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,9200 | 75,00    | 69,00             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3800 | 75,00    | 28,50             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,0900 | 2,60     | 13,23             |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0042 | 85,67    | 0,36              |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0310 | 325,00   | 10,07             |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0180 | 0,00     | 0,00              |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060 | 0,00     | 0,00              |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0080 | 5,00     | 0,04              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                              | h-ut | 0,0060  | 30,00  | 0,18             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0025  | 22,00  | 0,05             |
| 56 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                   | m2   |         |        | 6,43<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 26,35  | 3,95             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,22             |
| 57 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                   | m2   |         |        | 59,29<br>41,25   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 75,00  | 41,25            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 37,92  | 15,17            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 4,95   | 0,30             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 4,50   | 2,25             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 6,24   | 0,31             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,01             |
| 58 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (inclusiv coloane)                                                                                                | m2   |         |        | 6,43<br>2,25     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300  | 75,00  | 2,25             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500  | 26,35  | 3,95             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,23             |
| 59 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (inclusiv coloane)                | m2   |         |        | 59,29<br>41,25   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500  | 75,00  | 41,25            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                         | kg   | 0,4000  | 37,92  | 15,17            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                | kg   | 0,0600  | 4,95   | 0,30             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                             | buc  | 0,5000  | 4,50   | 2,25             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 6,24   | 0,31             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020  | 5,00   | 0,01             |
| 60 | CD72D          | Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m | m2   |         |        | 829,43<br>273,67 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                      | h-om | 3,6490  | 75,00  | 273,67           |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm                                                                                                                                            | m2   | 4,2000  | 66,06  | 277,46           |
|    | 2710703520284  | Profil de ghidaj                                                                                                                                                              | m    | 1,1450  | 26,94  | 30,85            |
|    | 2710703520285  | Profil de suport                                                                                                                                                              | m    | 2,2000  | 21,85  | 48,07            |
|    | 25213026029060 | Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante), gr.10 cm                                                                                                         | m2   | 1,0300  | 102,36 | 105,43           |
|    | 2523156720072  | Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"                                                                                                                               | m    | 1,2200  | 1,00   | 1,22             |
|    | 2513206621601  | Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton                                                     | m    | 3,0300  | 2,10   | 6,36             |
|    | 2430226102822  | Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"                                                                                                                                     | kg   | 0,9710  | 5,10   | 4,95             |
|    | 2430226101017  | Grund "Tifengrund"                                                                                                                                                            | kg   | 0,1750  | 13,26  | 2,32             |
|    | 2051142950711  | Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice                                                                                                                                  | buc  | 1,5000  | 1,25   | 1,87             |
|    | 2874115833873  | Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm                                                                                                                                 | buc  | 12,6900 | 1,85   | 23,48            |
|    | 2874115833876  | Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm                                                                                                                                | buc  | 29,4300 | 1,75   | 51,50            |
|    | 2681126001473  | Hirtie pentru slefuit                                                                                                                                                         | m2   | 0,0160  | 13,26  | 0,21             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0154  | 10,00  | 0,15             |
|    | 2952270007609  | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0937  | 20,00  | 1,87             |
| 61 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                          | m2   |         |        | 24,23<br>10,50   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,50            |
|    | 2430226101010  | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                        | kg   | 0,4150  | 32,54  | 13,51            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500  | 4,50   | 0,23             |
| 62 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                      | m2   |         |        | 49,44<br>41,25   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500  | 75,00  | 33,75            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000  | 75,00  | 7,50             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                               | kg   | 1,0549  | 7,75   | 8,18             |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010  | 5,00   | 0,01             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010  | 10,00  | 0,01             |
| 63 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                          | m2   |         |        | 24,23<br>10,50   |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                        | h-om | 0,1400  | 75,00  | 10,50            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7              |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------|
|    | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4150 | 32,54    | 13,51          |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,0500 | 4,50     | 0,23           |
| 64 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                           | m2   |        |          | 59,29<br>41,25 |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,5500 | 75,00    | 41,25          |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4000 | 37,92    | 15,17          |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600 | 4,95     | 0,30           |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,5000 | 4,50     | 2,25           |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 6,24     | 0,31           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0020 | 5,00     | 0,01           |
| 65 | CK25A         | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |        |          | 0,00<br>0,00   |
|    | 7129200011200 | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300 | 75,00    |                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 75,00    |                |
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0000 | 1 975,64 |                |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 1,10     |                |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 113,26   |                |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750 | 96,85    |                |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,6000 | 4,50     |                |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                     | kw   | 1,0000 | 2,60     |                |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200 | 10,00    |                |
| 66 | TrB01A2-5     | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                                                                                               | t    |        |          | 0,00<br>0,00   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,3200 | 75,00    |                |
| 67 | Tr11AA02C3    | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3                                                                                                                                    | t    |        |          | 0,00<br>0,00   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4500 | 75,00    |                |
| 68 | TsI50C5       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                | t    |        |          | 0,00<br>0,00   |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,3750 | 400,00   |                |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.